
 
 
 

 
 
 
                          Il Rettore 

Università Europea di Roma 
Via degli Aldobrandeschi, 190 - 00163 Roma (Italia) - Tel. (+39) 06-665431 Fax. (+39) 06-66543840 

mail: rettore@unier.it - website: www.universitaeuropeadiroma.it 

Decreto rettorale n. 68/25 

 

 

Oggetto: Sostituzione componente Commissione Paritetica Docenti – Studenti. 

 

 

UNIVERSITA’ EUROPEA DI ROMA 

 

IL RETTORE 

VISTO l’art. 2, comma 2, lettera g), della legge 30 dicembre 2010, n. 240, che prevede 

l’istituzione, in ciascun dipartimento, di una commissione paritetica docenti-studenti; 

VISTO il Documento approvato dal Consiglio Direttivo dell’ANVUR il 19 dicembre 2012, avente 

ad oggetto il sistema di autovalutazione, valutazione periodica e accreditamento del 

sistema universitario italiano; 

VISTO lo Statuto dell’Università Europea di Roma, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della 

Repubblica Italiana – Serie Generale del 16 maggio 2018, n. 112, pubblicato sulla 

Gazzetta Ufficiale n. 112 del 16/05/2018, e successivamente modificato con D.R. n. 

89/24 del 18 giugno 2024, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale Serie Generale n.152 del 

01 luglio 2024; 

VISTO il Regolamento per le elezioni dei rappresentanti degli studenti, emanato con D.R. n. 

200/19 del 10 dicembre 2019; 

VISTO il Regolamento Generale dell’Università Europea di Roma, emanato con Decreto Rettorale 

n. 96 del 13 giugno 2019; 

VISTO il Regolamento Didattico di Ateneo dell’Università Europea di Roma, emanato con D.R. 

n. 37/20 del 18 marzo 2020; 

VISTO il Regolamento per il Funzionamento della Commissione Paritetica Docenti – Studenti per 

la Didattica e il Diritto allo studio emanato con D.R. n. 185/20 del 26 ottobre 2020;  

VISTO il D.R. n. 119/21 del 16 luglio 2021, avente ad oggetto la nomina dei componenti della 

Commissione Paritetica Docenti – Studenti, e in particolare l’art. 2 che prevede che i 

Coordinatori dei Corsi di Laurea per cui non risultano eletti rappresentanti, sono 
autorizzati a cooptare, nel corpo studentesco, studenti che possano svolgere il ruolo di 

Rappresentante nella Commissione Paritetica Docenti – Studenti; 

VISTO il D.R. n. 177/21 del 21 settembre 2021 avente ad oggetto l’integrazione componenti 

della Commissione Paritetica Docenti – Studenti;  

VISTO il D.R n. 203/21 del 7 ottobre 2021 avente ad oggetto la nomina della prof.ssa Ludovica 

Malknecht quale componente della Commissione Paritetica Docenti – Studenti in 

sostituzione temporanea della prof.ssa Margherita Pedrana; 

VISTO il D.R. n. 206/22 del 9 settembre 2022, avente ad oggetto la nomina dei componenti 

della Commissione Paritetica Docenti – Studenti; 

VISTO il D.R. 253/22 del 4 novembre 2022, avente ad oggetto l’indizione delle lezioni dei 

rappresentanti degli studenti per il biennio 2022-2024; 

VISTO il D.R. n. 254/22 del 4 novembre 2022, avente ad oggetto la nomina di un componente 

sostituto della Commissione Paritetica Docenti – Studenti per la prematura scomparsa 

del prof. Luca Iani; 

VISTO il D.R. n. 28/23 del 03 febbraio 2023, avente ad oggetto il posticipo delle elezioni dei 

rappresentanti degli studenti per il biennio 2022-2024 e la proroga dei termini per la 

presentazione e la sottoscrizione delle liste; 



 

 

 
  
 
                          Il Rettore 

Università Europea di Roma 
Via degli Aldobrandeschi, 190 - 00163 Roma (Italia) - Tel. (+39) 06-665431  

website: www.universitaeuropeadiroma.it 

VISTO il D.R. n. 52/23 del 29 marzo 2023, avente ad oggetto l’approvazione atti della procedura 

elettorale e proclamazione dei rappresentanti degli studenti eletti per il biennio 

accademico 2022-2024; 

VISTO il D.R. n. 79/2023 del 18 maggio 2023, avente ad oggetto l’integrazione dei componenti 

della Commissione Paritetica Docenti – Studenti; 

VISTO il D.R. n. 288/23 del 17 novembre 2023, avente ad oggetto l’integrazione dei componenti 

della Commissione Paritetica Docenti – Studenti; 

VISTO il D.M. protocollo n. 1342 del 20 agosto 2024 di accreditamento del corso di studi in 

Medicina e Chirurgia (LM-41) presso l’Università Europea di Roma a partire dall’a.a. 

2024/2025;  

VISTO il D.R. n. 279/24 del 26 novembre 2024, avente ad oggetto la nomina dei rappresentanti 

degli studenti del Corso di Laurea in Medicina e Chirurgia per il biennio accademico 

2022-2024;  

VISTO il parere favorevole espresso nella riunione del Consiglio del Dipartimento di Scienze 

Umane del 4 dicembre 2024, in merito all’integrazione dei componenti della 

Commissione Paritetica docenti-studenti per il biennio accademico 2022-2024;  

VISTO il D.R. 289/24 del 4 dicembre 2024, avente ad oggetto l’integrazione dei componenti 

della Commissione Paritetica Docenti – Studenti; 

VISTO il D.R. n. 250/24 del 7 novembre 2024, avente ad oggetto la nomina del Prof. Riccardo 

Brunetti, quale Coordinatore del Corso di Laurea Triennale in Scienze e Tecniche 

psicologiche (L-24) dell’Università Europea di Roma; 

CONSIDERATA l’incompatibilità tra i due incarichi istituzionali;  

RITENUTO pertanto opportuno procedere alla sostituzione del prof. Riccardo Brunetti, quale 

componente della Commissione paritetica Docenti Studenti, al fine di garantire lo 

svolgimento dei compiti istituzionali di detto organo; 

VISTO il parere favorevole espresso dal Senato Accademico nella riunione del 20 marzo, in 

merito alla nomina del prof. Marco Innamorati quale componente della Commissione 

paritetica Docenti Studenti, in sostituzione del prof. Riccardo Brunetti;  

 

DECRETA 

Articolo Unico 

 

Il prof. Marco Innamorati è nominato componente della Commissione Paritetica Docenti – 

Studenti, in sostituzione del prof. Riccardo Brunetti.  

  

 

Il presente decreto è pubblicato sul sito di Ateneo. 

 

Roma, 27 marzo 2025           

 

 

Il Rettore 

        Prof. P. Amador Barrajón Muñoz, L.C. 

 


